
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAGONEGRO  

  

  

DELIBERA N. 2  

del  CONSIGLIO DI ISTITUTO N.12  del  23 settembre 2020  

  

OGGETTO: Approvazione integrazione Patto di Corresponsabilità 

  

L’anno 2020, il giorno 23 del mese di settembre alle ore 15,00, si è riunito il Consiglio di Istituto in modalità telematica attraverso 

la piattaforma Google Meet.   

Da una verifica dei partecipanti alla video conferenza da apposita barra dei presenti in ambiente virtuale risultano 

presenti: − la Dirigente Scolastica, prof.ssa Dorotea Odato;  

  

Docenti  P/A  Genitori  P/A  ATA  P/A  

Belardi Filomena  P  Camele Maurizio  P  Carlomagno Nicolina  A 

Brigante Benedetta  A Citera Annella Daniela  P  Guarino Angela  A 

Camaldo Anna Maria  P  FumetoGerardina  P      

Cantisani Isabella  P Napoli Carmelina  P      

Canonico Carmelina  (*)  Ladaga Barbara  P      

Ielpo  Nicolina  P  Nocera Sara  A      

Pesce M.Vincenza  P  Puppo Rosanna  P      

Troccoli Giuseppina  P  Savino Gustavo  A      

  

(*) Docente collocata a riposo a decorrere dal 01/09/2020.  

  

Presidente: Sig.raCitera Annella Daniela  

Segretaria verbalizzante:Prof.ssa. Ielpo Nicolina 

  

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO  

 

 Visto il DPR 275/1999;  

 Visto l’art. 5 bis del DPR 248/1998, modificato dal DPR 235/2007 

 Visto il Regolamento di istituto vigente; 

 Visto quanto suggerito dal Direttore dell’USR (cfr. nota 4 – prot. 8538 del 17/6/2020) circa l’opportunità di integrare i 

patti educativi di corresponsabilità con punti specificamente dedicati all’attuale situazione;  

 Visto il Decreto n 89 del 7/08//2020: Adozione delle Linee guida sulla Didattica Digitale Integrata  

 Considerato che, a causa della pandemia in atto, il contrasto alla diffusione del COVID 19 richiede non solo il rispetto 

delle regole generali approvate dalle autorità competenti, ma anche autonomi comportamenti responsabili da parte di 

alunni, docenti e  genitori. 

 Visto la delibera del Collegio dei Docenti n.2 del 17/09/2020 di redazione ed approvazione dell’integrazione al Patto di 

corresponsabilità di questo I.C.;  

 

 

DELIBERA  

  

l’approvazione dell’integrazione del Patto di Corresponsabilità  - di cui sia allega copia alla presente delibera per costituirne 

parte integrante e sostanziale -  tra docenti, alunni e genitori la cui sottoscrizione delle parti equivale all’impegno reciproco  a 

conoscere e rispettare il Protocollo anticontagio interno a questo I.C. e le norme di comportamento ivi fissate per contrasto 

all’ emergenza sanitaria da Covid-19.  

La predetta integrazione è  approvata a maggioranza di tutti i presenti con 8 voti a favore e 4 voti contrari  pervenuti a mezzo 

Modulo Google appositamente predisposto,.  

  

 

  

  

Letto, confermato e sottoscritto.                                                                                                                       Lagonegro, 23/09/2020 

  



  

Il segretario del C.di I.                                                                                                                             Il Presidente del C.d.I.  

f.to Ielpo Nicolina                                                                                                                                 f.to Citera Annella Daniela  

  

  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 

dalla data della pubblicazione all’Albo on line della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni.   

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro- Albo pretorio- sez. Delibere -  

il giorno 23 settembre  2020 ed  ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.   

  

  

Per copia conforme all’originale agli atti della scuola.   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Dorotea ODATO  


